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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

مراسم سالانه معرفی بهترین های 
والیبال اروپا، والیبال گالا 2022 در 
شهر بروکسل برگزار شد و این بار 
یک برگزیده نام آشنا و بزرگ داشت. 
خولیو ولاسکو به پاس سال ها تلاش 
در والیبال دنیا جایزه »یک عمر 
دستاورد ورزشی« را دریافت کرد. 
مربی بزرگی که هدایت نسل طلایی 
ایتالیا را برعهده داشت و در دو دهه 
اخیر هم در تیم های ملی اسپانیا، 
ایران و آرژانتین به مربیگری پرداخته و 
اثرات قابل توجهی گذاشته است. 
اثراتی که حالا هم با فعالیت 
او در رده های پایه ایتالیا 

همچنان ادامه دارد.
 والیبال گالای 2022 
در کنار اهدای جایزه 
ک  سمنیو به 
لهستانی و 
بلا  یزا ا
ک  ها

سوئدی 
به عنوان برترین 
بازیکنان مرد و زن سال اروپا، 
یک برگزیده نام آشنا و مشهور 
دیگر هم داشت. خولیو 
ولاسکوی آرژانتینی که در 
هفتاد سالگی و در شرایطی 
که دیگر مربیگری را هم کنار 
گذاشته، جایزه »یک عمر 
دستاورد ورزشی« را دریافت 
کرد. جایزه ای که به پاس 
تحول و دستاوردهای عظیم او 
در دهه 90 در تیم ملی ایتالیا 
که منجر به سه قهرمانی 
پیاپی برای آنها شد به 

ولاسکو اهدا شد. ولاسکویی که البته 
بعدها هم با تحول در والیبال ایران و 
همین طور رساندن تیم ملی کشورش 
)آرژانتین( به المپیک، کارهای بزرگش 

را ادامه داد.
جایزه یک عمر دستاورد ورزشی در 
والیبال، شاید برای هیچکس به اندازه 
ولاسکو شایسته و بایسته نباشد. 
مربی بزرگی که همین حالا هم بیکار 
ننشسته و تیم های رده پایه ایتالیا را 
با مشاوره های خود هدایت می کند و 
تحولی دیگر را در دستور کار خود قرار 

داده است.
 

تیم رؤیایی ایتالیا
لهستانی ها در شرایطی فینال قهرمانی 
جهان را به ایتالیا باختند که آمده بودند 
برای سومین قهرمانی پیاپی. اتفاقی که 
نیفتاد و نکته جالب ماجرا آنجاست که 
آخرین تیمی که به این هدف رسیده 
بود، همین تیم لاجوردی پوش بود. 
ایتالیایی که در اواخر دهه هشتاد و 
دهه 90، سه بار پیاپی قهرمان جهان 

شده بود.
سه قهرمانی پشت سر هم ایتالیا 
در جهان با حضور ولاسکو در سال 
1989 پایه گذاری شد و خولیو در دو 
قهرمانی اول )1990 و 94( هدایت 
این تیم را هم برعهده داشت. در 
نهایت هم مدال نقره المپیک در 
سال 1996 به عنوان ناکامی تلقی 
شد و ولاسکو را وادار به کناره گیری 
کرد. آن هم در شرایطی که دو سال 
بعد، ایتالیا یک بار دیگر قهرمان 
جهان و تبدیل به آخرین تیمی شد 
که سه بار پیاپی روی سکوی اول 

دنیا می ایستد.

احیای دوباره
پس از آن رقابت ها ایتالیا هیچگاه 
دیگر رنگ فینال قهرمانی جهان را به 
خود ندیده بود. به غیر از رقابت های 
2010 که در خاک این کشور برگزار 
شد و لاجوردی پوشان چهارم دنیا 
شدند، رسیدن به نیمه نهایی هم 
از دستشان دور مانده بود. با این 

حال در رقابت های 2022 تیم جوان 
شده ایتالیا آنقدر خوب کار کرد و از 
قرعه ساده ترش بهترین بهره را برد 
که قهرمانی را از چنگ لهستان فوق 

آماده گرفت.
لیا را هم خیلی ها ثمره  یتا ین ا ا
سال ها کار ولاسکو در رده های پایه 
می دانند. ولاسکو اگرچه از سال 2019 
به طور رسمی مربیگری را رها کرده 
اما چند سالی قبل از آن هم مشاور 
تیم های پایه ایتالیا بود. بخش زیادی 
از جوان های مستعد کنونی این تیم 
هم از دل همان تیم های پایه ای بیرون 
آمدند که قهرمانی جهان را هم در اکثر 

رده ها کسب کرده اند.
ولاسکو یک بار دیگر دست به احیای 
والیبال ایتالیا زده. البته این بار جایش 
پشت صحنه و در لایه های زیرین 
تشکیلات حساب شده و قوی والیبال 

در این کشور است.
ایران هنوز هم به ولاسکو نیاز 

دارد؟
داشتن نفراتی از این دست، همواره 
اتفاق خوب و ارزشمندی به حساب 
یران  ید اما روند والیبال ا می آ
شباهات زیادی به ایتالیا دارد. روند 
بازیکن سازی بخوبی انجام شده 
و در هر دوره استعدادهای بزرگی 
به والیبال ایران معرفی می شوند. 
این طور که به نظر می رسد خلأ 
اصلی در استفاده نهایی از این 
استعدادهای فوق العاده است که 
می توانست در همین قهرمانی جهان 
هم به سر و شکل بهتری انجام شود. 
کاری که دی جورجی در ایتالیا انجام 
داد اما زور بهروز عطایی به اجرای 

آن نرسید.
به این ترتیب شاید والیبال ایران 
دیگر نیازی به کسی مانند ولاسکو 
نداشته باشد. ایران یک مربی 
بزرگ می خواهد که بتواند از این 
استعدادهای بزرگ، ستاره های 
آینده والیبال را بسازد و نسلی بسازد 
که مانند تیم جوان ایتالیا، قدرت 
شکست دادن بهترین های دنیا را 

داشته باشد.

به بهانه اهدای جایزه »یک عمر دستاورد ورزشی« به ولاسکو

احیاگر همیشگی
محسن آجرلو

روزنامه نگار

هونگ سونگ هو سرمربی کره ای هدایت تیم ملی تیراندازی با کمان 
کشورمان را برعهده گرفت. قرارداد هونگ که به تازگی وارد ایران شده، شش 
ماهه است و در صورت توافق طرفین این قرارداد تا پایان المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس تمدید می شود. هونگ سونگ هو از معدود مربیان تیراندازی با 
کمان جهان است که همزمان توانایی مربیگری در دو رشته ریکرو و کامپوند 
را دارد. قرار است در کنار هونگ چند مربی ایرانی نیز حضور داشته باشند.

شیرین رضایی از شمشیربازان سابق ایران با حکم فضل اله باقرزاده، 
سرپرست فدراسیون، به عنوان سرپرست نایب رئیسی بانوان منصوب 
شد. شیرین رضایی سه شنبه هفته گذشته هم دیداری با مریم کاظمی پور 
معاون بانوان وزارت ورزش و جوانان داشت و سپس اباغ نایب رئیسی 
برای او صادر شد. او مربی و داور بین المللی شمشیربازی و همچنین عضو 

کمیسیون زنان کنفدراسیون شمشیربازی آسیا است.

شیرین رضاییهونگ سونگ هو

 نایب رئیس شمشیربازی انتخاب شدمربی کره ای برای تیم ملی تیر و کمان

این روزها تعدادی از پست های کمیته ملی المپیک باتکلیف هستند و قرار 
است برایشان تصمیم گرفته شود. جالب است که یکی از نام های ثابت 
برای همه این پست ها، پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال است. مردی که 
گویا دیگر امیدی به ادامه حضور در این فدراسیون ندارد و می خواهد به هر 
قیمتی در کمیته پستی بگیرد. او این روزها خودش را کاندیدای آکادمی ملی 
المپیک کرده و تا پیش از انتخاب مناف هاشمی، برای دبیرکلی تاش می کرد.

پاکدل

 مردی برای همه پست ها

رقابت های روئینگ 
قهرمانی جهان

رقابت مهسا جاور 
در شانس مجدد

مسابقات روئینگ قهرمانی جهان از 
دیروز )یکشنبه( در راچیچ جمهوری 
چک آغاز شد و در اولین رقابت 
نمایندگان کشورمان، مهسا جاور 
در روئینگ تک نفره سنگین وزن 
بانوان در گروه اول دور مقدماتی 
به مصاف رقیبان رفت. جاور در 
مسابقه دور مقدماتی در رقابت با 
حریفانی از استرالیا، اسپانیا، چین، 
نروژ و مصر با زمان 7:51.73 دقیقه 
پنجم شد و به شانس مجدد راه 
یافت. او امروز در شانس مجدد به 
مصاف رقیبان می رود. امیرحسین 
محمودپور در روئینگ تک نفره 
سبک وزن مردان با حریفانی 
از مکزیک، ایتالیا، گرجستان و 
اتریش با زمان 7:02.49 دقیقه 
دوم شد و به یک چهارم نهایی راه 
یافت. در این رقابت نمایندگان 
ایتالیا و اتریش اول و سوم شدند. 
محمودپور چهارشنبه )30 شهریور( 
در دور یک چهارم نهایی به مصاف 
رقبا می رود. همچنین نازنین ملایی 
در روئینگ تک نفره سبک وزن در 
گروه اول دور مقدماتی به مصاف 
رقیبانش رفت. ملایی در مسابقه 
گروه اول دور مقدماتی در رقابت با 
حریفانی از مکزیک، ایرلند، هلند، 
ژاپن و فنلاند با زمان 7:43.05 
دقیقه سوم و راهی شانس مجدد 
شد. ملایی سه شنبه )29 شهریور( 
در شانس مجدد به مصاف 

رقیبانش می رود.

19 تیرانداز در راه 
جهانی مصر

19 ملی پوش ایران در مسابقات 
جهانی تیراندازی که از 20 مهر 
تا 6 آبان ماه در مصر برگزار 
می شود، شرکت می کنند. در 
رشته تفنگ مهیار صداقت، پوریا 
نوروزیان، امیرمحمد نکونام، 
نجمه خدمتی، الهه احمدی، 
فاطمه کرمزاده و فاطمه امینی 
به مسابقات اعزام خواهند شد. 
جواد فروغی، سجاد پورحسینی، 
محمدرسول عفتی، گلنوش 
سبقت الهی، هانیه رستمیان و 
مینا قربانی نیز تیراندازان اعزامی 
در رشته تپانچه هستند. در بخش 
جوانان نیز محمدامین رهسپار، 
آرمینا صادقیان، فاطمه کبیری، 
ثمین غلامی، ساینا تیموری در 
تفنگ و شایان تمدن در تپانچه 
عازم مصر خواهند شد. مسابقات 
جهانی مصر نخستین مرحله 
مسابقات توزیع سهمیه المپیک 
2024 پاریس محسوب می شود و 
چهار تیرانداز نخست در هر ماده 
جواز حضور در المپیک را کسب 

خواهند کرد.

رقابت های پارادوومیدانی 
مراکش

5 مدال در روز 
سوم، بدون طلا

در ادامه رقابت های پارادوومیدانی 
گرندپری و در سومین روز از این 
رقابت ها که در مراکش در حال 
برگزاری است، نمایندگان ایران 
در ماده های مختلف موفق به 
کسب 5 مدال شدند. سعید افروز 
در ماده پرتاب وزنه کلاس F34 با 
ثبت رکورد 11.05 متر به مدال برنز 
رسید. رضا حاتمی و علیرضا زارع 
دیگر نمایندگان ایران در ماده دو 
200 متر کلاس T35/38 به مصاف 
حریفان خود رفتند که در پایان رضا 
حاتمی با ثبت رکورد 25.01 موفق 
به کسب مدال نقره شد و علیرضا 
زارع در همین ماده با رکورد 29.28 
به مدال برنز رسید. همچنین علی 
اصغر جوانمردی دیگر ملی پوش 
کشورمان در ماده پرتاب دیسک به 
مدال برنز دست یافت. رضا حاتمی 
نیز در ماده دو 400 متر با ثبت 
رکورد 53.66 به مدال نقره رسید.

 zخبر

برگزاری جلسه کمیته انضباطی با یک روز تأخیر

رستمی و هاشمی امروز در کمیته انضباطی
ایران ورزشی - هفته گذشته حواشی 
ناراحت کننده ای مربوط به دعوای 
کیانوش رستمی و علی هاشمی دو 
تن از ملی پوشان عنواندار وزنه برداری 
ایران در اردوی بابلسر سر و صدا کرد 
و تعجب و تأسف خیلی از اهالی این 
رشته را بر انگیخت. در همان موقع 
سرمربی تیم ملی ضمن اخراج موقت 
این دو وزنه بردار مدال دار از اردو 
تقاضای تشکیل کمیته انضباطی را 
مطرح کرد تا دلایل وقوع این اتفاق 
تلخ در جلسه انضباطی بررسی شود؛ 
جلسه ای که قرار است با یک روز 
تأخیر )امروز دوشنبه 28 شهریور( در 
فدراسیون وزنه برداری برگزار شود.

در آخرین روزهای هفته گذشته و 
منتهی به تعطیلات ناگهان خبر آمد 
که کیانوش رستمی و علی هاشمی دو 
وزنه بردار باسابقه تیم ملی در تمرینات 
تیم ملی وزنه برداری در اردوی بابلسر 
با یکدیگر درگیر شده اند. شدت 
درگیری به اندازه ای بالا بوده که طرفین 
قصد گلاویز شدن و برخورد فیزیکی 
داشته اند اما با وساطت اطرافیان 
ماجرا موقتاً فیصله یافته. هر چند که 

دو وزنه بردار از اردو خارج شده اند.
این خبری بود که اواخر هفته گذشته 
منتشر شد اما جزئیات کاملی از 
درگیری این دو وزنه بردار رسانه ای 
نشد. در ابتدا و با توجه به سابقه 

نوش رستمی بسیاری  منفی کیا
به صورت پیش فرض وزنه بردار یاغی 
تیم ملی را مقصر اصلی قلمداد کرده و 
پیش بینی کردند که احتمالاً کیانوش 
در اردوی تیم ملی جنجال به پا کرده 
اما این بار استثنائا کیانوش مقصر 
نبود! وزنه بردار خودمحور و یاغی 
تیم ملی در دوره جدید تشکیل تیم 
ملی طلبکاری سابق را کنار گذاشته 
و برخلاف همیشه بدون جنجال و 
هیاهو در تمرینات شرکت می کند. 
به نظر می رسد رستمی از اتفاقات 
تلخ چند سال اخیر درس گرفته و 
برای بازگشت پرفروغ به میادین 
برنامه ها دارد اما در تمرین تیم 

ملی این بار علی هاشمی وزنه بردار 
المپیکی ایران بوده که به کیانوش 
گیر می دهد و بگومگوی آنها از یک 
متلک زشت و توهین آمیز هاشمی 
به کیانوش شروع می شود. رستمی 
در ابتدا آن را نادیده می گیرد اما 
علی هاشمی با ادامه ماجرا و خط 
و نشان کشیدن برای رستمی جنگ 
را علنی می کند تا کیانوش نیز در 
مقام پاسخگویی بر آید. هاشمی در 
ادامه رفتار عجیب خود کیانوش را به 
دعوا دعوت می کند اما در نهایت با 
وساطت حاضرین ماجرا موقتاً تمام 
می شود تا دو وزنه بردار از اردوی تیم 

ملی خارج شوند.

خولیو ولاسکوی 
آرژانتینی که در 

هفتاد سالگی و در 
شرایطی که دیگر 

مربیگری را هم کنار 
گذاشته، جایزه 

»یک عمر دستاورد 
ورزشی« را دریافت 

کرد. جایزه ای که 
به پاس تحول و 

دستاوردهای عظیم 
او در دهه 90 در 

تیم ملی ایتالیا که 
منجر به سه قهرمانی 

پیاپی برای آنها شد 
به ولاسکو اهدا 

شد. ولاسکویی که 
البته بعدها هم با 

تحول در والیبال 
ایران و همین طور 

رساندن تیم ملی 
کشورش )آرژانتین( 
به المپیک، کارهای 
بزرگش را ادامه داد

 zگزارش


